⁸⁸ Joan. v, 44. ⁸⁹ Joan. iv, 34. ⁹⁰ I Tim. ii, 4. ⁹¹ Rom. x, 17. ⁹² Hebr. xi, 1. ⁹³ Joan. vii,
 38, 39. ⁹⁴ I Cor. vi, 11. ⁹⁵ Jac. i, 14, 15. ⁹⁶ Joan. xvi, 13. ⁹⁷ Act. ii, 38.

At illi dixerunt ad eum : Sed neque si Spiritus sanctus est, audivimus. Ille vero ait illis : In quo ergo baptizati estis? Qui dixerunt : In Joannis baptismate. Dixit autem Paulus : Joannes baptizavit baptismo poenitentiae populum, dicens : in eum qui venturus esset post ipsum, ut crederent, hoc est, in Jesum. His auditis, baptizati sunt in nomine Domini Jesu. Et cum imposuisset illis manus Paulus, venit Spiritus sanctus super eos⁹⁰.

ἔστιν εἰς τὸν Ἰησοῦν. Ἀκούσαντες δὲ ἐβαπτίσθησαν εἰς τὸ δρομα τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ. Καὶ ἐκίθητος αὐτοῖς τοῦ Παύλου τὰς χεῖρας, ἦλθε τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐπ' αὐτούς.

Nunc etiam tibi persuasum est, statim a baptismo donari Spiritum sanctum firmiter credentibus : infidelibus autem, aut male credentibus, ac non baptizatis non conferri? Quod autem nos sumus ii qui contristant illum, aut in se ipsis extinguunt, discito ab Apostolo, dicente : Spiritum nolite extinguere, prophetias nolite spernere⁹¹; et iterum : Nolite contristare Spiritum sanctum Dei, in quo signati estis in diem redemptionis⁹². Ista vero testimonia adducimus, non quod dicamus, omnem hominem qui baptizatus est et gratiam adeptus, posthac immutari non posse, et ultra non egere poenitentia; sed quod a baptismo per Christi beneficentiam plena gratia Dei nobis donata est ad implenda cuncta mandata. Quod reliquum est, quicumque mystice illam accepit, non tamen factio implet mandata, pro modo defectus torquetur a peccato : quod quidem Adamo non est imputandum, sed negligenti; eo quod consecutus facultatem operandi, opus non peregit. Defectus autem ab infidelitate nascitur; infidelitas autem haud peccatum alienum, sed ejus qui non credit : quod quidem postea sit omnis peccati mater et introductio. Itaque sive celeriter sive lente volumus evadere perfecti, debemus integre Christo credere, et omnia mandata ejus operi mandare; quippe qui ab ipso sic operandi facultatem accepimus; non quod unumquodque sigillatim et particulariter sit assequendum; sed in generalioribus singularia comprehendere debemus, et hac ratione, universa compendiarie peragere. Sunt enim praecepta generaliora, quae complectuntur in se magnam reliquorum multitudinem. Hoc igitur certamen duntaxat ineundum nobis est adversus nostram ipsorum perfidiam; neque negligenda sunt universalia praecepta, per quae revelatur aperte donata nobis gratia. Quod quidem sanctus Paulus nobis evenire precatur, dum ait : Hujus rei gratia flecto genua mea ad Patrem Domini nostri Jesu Christi, ut det vobis Dominus virtutem, corroborari per Spiritum ejus in interiori homine, Christum habitare per fidem in cordibus vestris, cum omni plenitudine et sensu⁹³. Sed jam opportunum fuerit, etiam rebus ipsis hoc testimonium confirmare, ut antea diximus. Ecce enim, quantum credentes peragimus mandata, tantum etiam proprios fructus edit in nobis Spiritus